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شناسایی ۲۴ مبتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۴ مبتلای جدید به کووید- ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک بیمار نیز جان باخت.به گزارش ایسنا، 
از روز 16 مردادماه  تا روز ۱۷ مردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۴ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۶ نفر آنها 
بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار 
و ۱۷۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ 
هزار و ۳۱۸ نفر رسید. خوشبختانه تا روز ۱۷ مردادماه ۷ میلیون و ۳۷۳ هزار و 
۵۱۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۱۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۷ مردادماه ۵۷ میلیون و ۵۴ هزار و ۶۸۲ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۱۷ مردادماه ۶۵ میلیون 
و ۲۳۷ هزار و ۶۱۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۱۲۴ نفر دوز دوم 
و ۳۱ میلیون و ۷۳۲ هزار و ۱۲۷ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۲ هزار 

و ۸۷۰ دوز رسید.

داروخانه مرکزی هلال‌احمر 
شبانه روزی شد

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال‌احمر از صدور مجوز شبانه‌روزی 
شدن داروخانه مرکزی جمعیت هلال‌احمر خبر داد.به گزارش تدارکات پزشکی 
هلال‌احمر، دکتر علیرضا عسکری از شبانه روزی شدن و توسعه خدمات 
داروخانه مرکزی هلال‌احمر خبر داد و گفت: با عنایت به تأکید رئیس جمعیت 
هلال‌احمر در راستای بهبود کیفیت خدمات رسانی در داروخانه هلال‌احمر، ما 
نیز اعلام آمادگی خود را در خصوص شبانه روزی شدن و اختصاص سهمیه 
دارویی بیشتر اعلام کردیم و خوشبختانه مجوز تأسیس داروخانه شبانه‌روزی 

مرکزی هلال‌احمر صادر شد. 
وی ادامه داد: از آنجا که خدمت‌رسانی به موقع و تأمین اقلام درمانی مورد نیاز 
بیماران از اولویت‌های سازمان تدارکات پزشکی است ما نیز تمام تلاش خود را 
به کار بردیم تا بتوانیم خدمات مطلوب تری به مراجعین و بیماران ارائه دهیم.
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی با اشاره به اینکه داروخانه‌های هلال احمر 
امید بیماران و هموطنان است، گفت: یکی از اولویت‌های ما افزایش ظرفیت 
دارویی و تلاش برای تکمیل سبد داروهای داروخانه هلال احمر است. در این 
راستا تمهیدات لازم برای افزایش سهمیه دارویی و تکمیل سبد دارو در داروخانه 
هلال احمر را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده تا بیماری با دست خالی از 
داروخانه خارج نشود. بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر عسکری 
ضمن تشکر از همکاری سازمان غذا و دارو با مجموعه هلال‌احمر، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با توجه به افزایش ساعت کاری داروخانه هلال‌احمر، سازمان 
غذا و دارو نیز با اختصاص سهمیه دارویی کافی زمینه همکاری هرچه بیشتر با 

بیماران و مراجعین را فراهم آورد.

تخفیف 50 درصدی خدمات مجتمع درمانی رسا 
برای اصحاب رسانه

به مناسبت روز خبرنگار، مجتمع درمانی رسا وابسته به جهاد دانشگاهی علوم 
پزشکی تهران تمامی‌ خدمات خود را برای اصحاب رسانه با تخفیف ویژه 50 

درصد به مدت 10 روز ارائه می‌کند.
به گزارش روابط عمومی‌ جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران، همزمان با دیدار 
دکتر مسعود حبیبی رئیس جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران با محمد 
مهدی خیرجو مدیر عامل خبرگزاری ایسنا که با حضور تعدادی از مدیران جهاد 
دانشگاهی و همچنین مجتمع درمانی رسا برگزار شد، تصمیم بر این گرفته شد 
تا خدمات مجتمع درمانی رسا وابسته به جهاد دانشگاهی برای اصحاب رسانه به 

مدت 10 روز از روز خبرنگار با تخفیف 50 درصدی ارائه شود. 
مدیر روابط عمومی ‌سازمان جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران گفت: در این 
دیدار طرفین ضمن اشاره به سوابق خبرگزاری ایسنا در بحث دانشگاه علوم 
پزشکی تهران، نسبت به آمادگی  برای همکاری‌های مشترک به ویژه در حوزه 
بهداشت و درمان تاکید کردند. ابوالفضل امینی هرندی تصریح کرد: در این 
دیدار تصمیم بر این  شد که به مناسبت 17 مرداد روز خبرنگار، به مدت 10 
روز اصحاب رسانه بتوانند از خدمات مجتمع درمانی رسا که شامل مشاوره، روان 
درمانی، روانپزشکی، نوروتراپی، تهیه نقشه مغزی، گفتاردرمانی و روانسنجی 

می‌شود با تخفیف 50 درصدی استفاده کنند.
گفتنی است خبرنگاران محترم می‌توانند برای استفاده این خدمات با ارائه کارت 
معتبر خبرنگاری از روز خبرنگار به نشانی مجتمع درمانی رسا واقع در تهران 
میدان هفت تیر خ کریمخان زند کوچه شهید حسینی پلاک 25 مراجعه و یا 

برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۸۱۲۳۹۱ تماس بگیرند.

حمایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی
‌از فعالیت‌های جهاددانشگاهی

همزمان با چهل و سومین سالگرد تشکیل جهاددانشگاهی، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ‌به نمایندگی از ملت شریف ایران اسلامی‌در بیانیه‌ای تلاش‌های 
مستمر جهادگران جهاددانشگاهی را ارج نهاده و حمایت قاطع خود از توسعه 
فعالیت‌های این نهاد انقلابی در دوره جدید فعالیت در مسیر تحقق اهداف گام 

دوم انقلاب اسلامی‌را اعلام کردند.
به گزارش روابط عمومی‌جهاد دانشگاهی، همزمان با چهل و سومین سالگرد 
تشکیل جهاد دانشگاهی بیش از 140 نماینده مجلس شورای اسلامی ‌به 
نمایندگی از ملت شریف ایران اسلامی‌در بیانیه ای تلاش‌های مستمر جهادگران 
جهاددانشگاهی را ارج نهاده و حمایت قاطع خود از توسعه فعالیت‌های این نهاد 
انقلابی در دوره جدید فعالیت در مسیر تحقق اهداف گام دوم انقلاب اسلامی 

‌را اعلام کردند. 

هشدار سازمان جهانی بهداشت 
نسبت به استفاده از داروی ضدسرفه هندی

سازمان جهانی بهداشت )WHO( نسبت به استفاده از یک داروی ضد سرفه 
که توسط یک شرکت هندی تولید و در عراق توزیع شده است، هشدار داد.
به گزارش رویترز، سازمان بهداشت جهانی وابسته به سازمان ملل متحد اعلام 
کرد: یک نوع شربت سرفه با نام »کولد اوت« که در یکی از سایت‌های عراق 
پیدا شده و در داروخانه‌های این کشور به فروش می‌رسد، برای تجزیه و تحلیل 

به آزمایشگاه فرستاده شد.
این سازمان هشدار داد که این دارو توسط آزمایشگاه‌های »فورتس هند« برای 
شرکت »دابی لایف فارما« تولید شده و حاوی آلاینده‌های »دی اتیلن گلیکول« 
و »اتیلن گلیکول« بیش از حد مجاز است.وی افزود: این شربت حاوی ۰.۲۵ 
درصد »دی اتیلن گلیکول« و »۲.۱ درصد اتیلن گلیکول« است در حالی که حد 

مجاز ایمنی برای هر دو ترکیب نباید از ۰.۱۰ درصد تجاوز کند.
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است که تولیدکننده و شرکت بازاریابی 
این محصول، تضمینی در خصوص ایمنی و کیفیت آن ارائه نکرده‌اند.به گزارش 
رویترز، مرگ حداقل ۸۹ کودک در گامبیا و ازبکستان در سال گذشته با مصرف 
شربت سرفه ساخته شده در هند مرتبط بوده است. بر اساس این گزارش، 
مقامات هندی همچنین سر نخ‌هایی را از عدم رعایت استانداردهای لازم در 
شرکت »ریمان لابس« )Reman Labs( که شربت سرفه آن با مرگ کودکان 

در کامرون مرتبط بود، به دست آورده‌اند.
سازمان دارویی هند مجوز شرکت »ماریون بیوتک« که داروهای آشامیدنی 
)شربت( به ازبکستان صادر می‌کرد را لغو و تعدادی از کارکنان آن را دستگیر 
کرده است.این شرکت که متهم به دست داشتن در مرگ و میر در گامبیا 
ناشی از تولید داروهای آلوده است، این موضوع را رد می‌کند و می‌گوید که 
آزمایش‌های انجام شده در آزمایشگاه‌های دولتی هند وجود سموم در نمونه‌ها 

را ثابت نکرده است.

کرونا

هلال احمر

سلامت

جهاد دانشگاهی

بهداشت جهانی

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

برگزاری »کنکور« ویژه تربیت معلم در بهمن‌ماه برای اولین‌بار

رئیس سازمان مدارس غیردولتی تاکید کرد

داشتن کارت صلاحیت حرفه‌ای، شرط ورود معلمان به مدارس غیردولتی

شهردار منطقه ۱۹ گفت: ۱۵۰ سال قبل 
بخشی از اراضی منطقه ۱۹ به عنوان موقوفه 
ثبت شد که همه تخلفات ساختمانی و مشاغل 
نابسامان همچون ضایعاتی‌ها در همین 
گزارش  رخ می‌دهد.به  موقوفه  زمین‌های 
ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در جلسه 
دیروز به بررسی حادثه تخریب چند ساختمان 
در محله خلازیر و عروج شهادت‌گونه چند 
نفر از پرسنل شهرداری و پلیس پرداختند 
که تورج فرهادی شهردار منطقه ۱۹ با ارائه 
گزارشی در این خصوص اظهار کرد: منطقه 
اسلامی‌است  بین‌المللی جمهوری  دروازه   ۱۹
که علاوه بر مسافران خارجی، ۲۳ استان نیز 
راه ورودی‌شان به تهران از این منطقه است و 
نباید صرفا منطقه ۱۹ را به دلیل آسیب‌های 
اجتماعی و موضوعات کالبدی مدنظر قرار داد.
وی با بیان این‌که ۱۵۰ سال قبل بخشی از 
اراضی منطقه ۱۹ به عنوان موقوفه ثبت 
شد که همه تخلفات ساختمانی و مشاغل 
نابسامان همچون ضایعاتی‌ها در همین 
زمین‌های موقوفه رخ می‌دهد، تصریح کرد: 
در طول زمان این زمین‌های موقوفه دست 
به دست شد و به دلیل نبود ساختار منسجم 
ساخت‌وسازهایی در آن انجام شد که حتی با 
تصویب طرح جامع بخش زیادی از زمین‌ها به 
داخل محدوده شهری وارد شد.شهردار منطقه 
۱۹ با بیان این‌که در طول سال‌های متمادی 
این زمین‌ها دست به دست شده و ما حالا با 
آدم‌هایی مواجه هستیم که اوراق دست‌شان 
است در حالی که موقوفه آنها را به عنوان 
مالک یا مستاجر نمی‌شناسد، اظهار کرد: 
وقتی اغتشاشات شروع شد در همان روزهای 
اول مردم با در دست داشتن کاغذهایی شروع 
به دیوارکشی کردند و دقیقا در همان روزها 
۱۵۰ هکتار از زمین‌های موجود دیوارکشی 
شد که ما در یک شب ۸۵ هکتار را آزادسازی 
کردیم.فرهادی با بیان این‌که وقتی سوداگران 
متوجه عزم جدی ما شدند به داخل لکه‌های 
بزرگ بافت‌ها رفته و شروع به ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز کردند، گفت: حتی موقعی که ما 
برای تخریب ساخت‌وسازها می‌رفتیم به 
شدت درگیری ایجاد شد و تاکنون ۶۰ نفر 
از همکارانمان در این عملیات‌ها مجروح شده 
و اخیرا هم دو نفر شهید شده‌اند و فضا به 
گونه‌ای است که ما مجبور به استفاده از 
لباس‌های خاص همچون کلاه و سپر برای 
همکاران خود شده‌ایم چرا که متخلفان با 
پرتاب کردن سنگ و نارنجک دستی با عوامل 
ما برخورد می‌کردند و عملا محل را به میدان 

جنگ تبدیل می‌کردند.
وی با بیان این‌که در رفع این ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز شاهد همکاری پلیس و قوه قضاییه 
هستیم اما در زمان اغتشاشات اولویت پلیس 
مساله دیگری بود، اظهار کرد: سوداگران 
ساخت‌وساز افراد قدرتمندی هستند که 
فضاشناسی آنها بسیار قوی است و افراد 
ریشه‌داری هستند که به روش‌های مختلف 
حتی قدرت نفوذ در ارگان‌های مختلف را 
دارند و حتی باعث عدم انسجام و ناهماهنگی 
بین سیستم‌ها می‌شوند.شهردار منطقه ۱۹ 
با بیان این‌که معاون دادستان بازدیدی از 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز داشت و به ما شفاها 
اعلام کرد که این ساختمان‌ها را تخریب کنید 
و بعد اگر گفتند چرا؟ بگویید ترکی گفته 
اظهار کرد: ما این سخنان را صورت جلسه 
کردیم و دقت داشته باشید که در ۴۰ روز 
گذشته عملیات‌های مختلفی داشتیم و ۲۰۰۰ 
نفر از نیروهای پلیس با ۴۰ دستگاه خودرو به 
همراه ۱۰۰۰ نفر از پرسنل و عوامل شهربان 
وارد میدان شدند و حتی در دیدار شهردار 
تهران و سردار رادان این موضوع مورد تأکید 
قرار گرفت؛ اما دقت داشته باشید که وقتی 
ما وارد عملیات شدیم تعدادی از افراد که به 
صورت اجاره‌ای به سوداگران کمک می‌کنند 

کفن‌پوش شدند و جالب است بدانید این افراد 
توسط سودجویان اجاره می‌شوند که در زد 
و خوردها و تخریب‌ها کفن‌پوشی کنند. در 
کنار آنها هم برخی مردم ناآگاه از فعالیت 
سوداگران که از آنها خرید کرده و اموالشان 
در خطر هستند، همراهی می‌کنند و متأسفانه 
انشعاب‌هایی که توسط برخی سازمان‌ها داده 
می‌شود موجب تأمین خاطر آنها شده و آنها 
می‌گویند که اگر این ساختمان‌ها غیرمجاز 
است چرا انشعاب داده شده است؟ شهردار 
منطقه ۱۹ با بیان این‌که در روز اول اجرای 
عملیات حضور کفن‌پوش‌ها فضا را ملتهب 
کرد و عملیات متوقف شد، اظهار کرد: بعد 
از مدتی ۲۰۰۰ نفر از نیروهای پلیس به 
همراه ۱۰۰۰ نفر از عوامل شهرداری بعد از 
یکساعت و نیم درگیری فضا را آرام کرده و 
تخریب‌ها شروع شد و در عملیاتی که ۳۴ 
ساعت به طول انجامید توانستیم بخش 
زیادی از ساختمان‌های غیرمجاز را در یک 
لکه پاک‌سازی کنیم؛ اما از آنجایی که ساعت 
انجام عملیات طولانی شده بود به این نتیجه 
رسیده بودیم که از پیمانکاران مختلف در 
عرصه تخریب ساختمان‌ها استفاده کنیم که 
برهمین اساس برای اولین بار فراخوان صادر 
کردیم و در شب عملیات اعلام کردند که مواد 
لازم هنوز نیامده و عملیات متوقف شد و بار 
دیگر اعلام کردند که تست‌های ساختمان‌های 
بتنی انجام نشده و دوباره عملیات متوقف شد.
به گفته وی،  بعد از مدتی که همه چیز آماده 
شد تعطیلات گرمای تابستانی تهران اعلام 
شد که بعد از آن در شب عملیات اعلام کردند 
که شورای تأمین اجازه استفاده از موادی 
که صدا داشته باشد را نداده است.فرهادی 
با بیان این‌که انتشار برخی اخبار مبنی بر 
این‌که شهرداری از مواد منفجره استفاده کرده 
صحت ندارد، تصریح کرد: در روز عملیات به 
دلیل تجمع افراد و سازنده‌ها و همچنین افراد 
اجاره‌ای به محله کناری رفته و کارشناسان 
آماده تخریب ساختمان‌های بتنی و فلزی 

شدند.
وی با بیان این‌که همه این ساختمان‌ها 

غیراصولی ساخته شده بودند و متروپل‌های 
آینده تهران بودند، اظهار کرد: تمام این 
ساختمان‌ها آینده‌ای مشابه مرتضی‌گرد 
در انتظارشان بود که در بافت‌های ناپایدار 
با  زیادی ساکن می‌شدند.فرهادی  جمعیت 
بیان این‌که وقتی ساختمان اول تخریب شد 
به سمت ساختمان کناری‌اش شیب پیدا کرد 
و چهار ساختمان بعدی را تحت تاثیر قرار داد، 
تصریح کرد: ساختمان آخر به دلیل این‌که ۹ 
طبقه بود از حالت عادی خارج شد و کلبس 
کرد و ستون ساختمان پیچید و فروریخت.
شهردار منطقه ۱۹ با بیان این‌که تعداد زیادی 
از همکاران ما و پلیس توانستند فرار کنند، 
گفت: در چند دقیقه اول چند نفر از زیر آوار 
سالم بیرون آمدند اما متاسفانه تعدادی از 
همکاران و دو نفر از نیروهای پلیس جان خود 
را از دست دادند.فرهادی پس از استماع نظر 
اعضای شورای شهر نیز با بیان اینکه ۲۴ سال 
است که در شهرداری کار کردم و کارم را از 
صفر آغاز کردم، افزود: در روز عملیات با همسر 
بنده تماس گرفتند و گفتند که من دست از 
این کار بردارم. شهردار ناحیه هم جرأت ندارد 
در این ناحیه کار کند و دقت داشته باشید 
که نیروهای ما در شهرداری ساعت‌ها التماس 
کردند که هر کاری بکنند اما به این ناحیه 
اعزام نشوند.وی با بیان اینکه پلیس دغدغه 
مندی‌های خاص خود را دارد و همواره 
نمی‌توانیم از ظرفیت پلیس استفاده کنیم، 
گفت: برای اولین بار بود که در تخریب‌هایمان 
از ظرفیت شرکت‌های پیمانکاری استفاده 

کردیم تا سرعت کار افزایش یابد.
فرهادی با بیان اینکه تخریب یکی از مباحث 
مقررات ملی ساختمان است، ادامه داد: تخریب 
باید از بالا یا پایین باشد ما برای یک ساختمان 
۱۲ ساعت کار کردیم تا ۲ طبقه تخریب شود 
و اگر بخواهیم به همین منوال اقدام کنیم باید 
ماه‌ها نیروهای شهرداری و پلیس را به کار 
بگیریم. تمام شرکت‌هایی که از آنها استفاده 
کردیم مجوز داشتند و مورد تأیید نهادهای 
بالادستی بودند و ما می‌خواستیم از توان آنها 
برای افزایش سرعت تخریب و فنی‌تر کردن 

امور استفاده کنیم.وی افزود: البته تلاش 
می‌کنیم گیت‌هایی در منطقه مستقر شود تا 
بتوانیم ورود و خروج مصالح را مدیریت کنیم.
مدیریت شهری نباید وظیفه جلوگیری از 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز را روی دوش پلیس 

بیندازد
از سوی دیگر، نایب‌رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس با تاکید بر این که شهرداری‌ها مسئول 
جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز هستند 
و نباید بار این وظیفه خود را روی دوش پلیس 
بیندازند، گفت: با توجه به این که در حادثه 
محله خلازیر، پنج نفر کشته شدند، حتما 
باید دستگاه قضایی ابعاد حقوقی این حادثه 
را بررسی و با مقصران احتمالی برخورد کند، 
اما به نظر می‌رسد بخشی از مسئولیت حقوقی 
این اتفاق برعهده شهرداری تهران است، 
چراکه شهرداری باید از همان ابتدا جلوی 
شکل‌گیری این ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
را می‌گرفت.به گزارش خبرنگار ایلنا، سید 
حمیدرضا کاظمی، نایب‌رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی‌گفت: در تمام شهرها، این شهرداری‌ها 
هستند که موظفند جلوی ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز را بگیرند و با کمک سازمان نظام 
استانداردها،  رعایت  بر  مهندسی ساختمان 
ضوابط، قوانین و مقررات در ساخت‌وسازهای 

مجاز و دارای پروانه ساخت نظارت کنند. 
بنابراین اگر در یک منطقه از یک شهر، 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز و بدون پروانه به 
صورت گسترده انجام شود، حتما شهرداری 
آن شهر در عمل به وظیفه خود مبنی 
بر جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز 

جلوگیری قصور کرده است. 
وی افزود: در صورتی که شهرداری یک شهر 
بخواهد سازه غیرمجازی را تخریب کند یا با 
عوامل این ساخت‌وساز غیرقانونی برخورد کند 
و در این راستا نیاز به ضابط قضایی داشته 
باشد، می‌تواند با هماهنگی مرجع قضایی از 
نیروهای پلیس به عنوان ضابط استفاده کند. 
یعنی پلیس به صورت مستقیم وظیفه‌ای برای 
جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز ندارد 

و این مسئولیت برعهده شهرداری‌هاست، اما 
اگر شهرداری‌ها پرونده‌ای را درباره احداث 
یک بنای غیرمجاز در دستگاه قضایی تشکیل 
دهند و سازنده به دستور قضایی مربوط به 
جلوگیری از احداث آن بنا تمکین نکند و 
نیاز به برخورد جدی‌تر باشد، در این صورت، 
شهرداری‌ها می‌توانند با دستور مرجع قضایی، 
نیروهای پلیس را برای اجرای قانون و به 
عنوان پشتیبان با خود همراه کنند.کاظمی‌با 
تاکید بر این که خود شهرداری‌ها مسئول 
جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرمجاز هستند 
و نباید بار این وظیفه خود را روی دوش پلیس 
بیندازند، عنوان کرد: شهرداری‌ها اساسا نباید 
اجازه دهند که یک ساخت‌وساز غیرمجاز 
شکل بگیرد که بعدا بخواهند با کمک 
نیروهای پلیس آن را تخریب کنند. در واقع، 
شهرداری‌ها از همان ابتدای احداث یک بنای 
غیرمجاز، باید ضمن اخذ دستور مقام قضایی 
و با استفاده از یگان‌های اجراییات خود، جلوی 

احداث آن بنا را بگیرند. 
بنابراین وقتی چند ساختمان بلندمرتبه در 
یک منطقه از یک شهر ساخته می‌شود و 
بعد تازه شهرداری آن شهر اقدام به تخریب 
آن می‌کند، یعنی حتما قصوری در نحوه 
از ساخت‌وسازهای غیرمجاز وجود  جلوگیری 
داشته است.  نایب رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس ادامه داد: صحبت‌هایی مبنی بر این 
که وقوع اغتشاشات در سال گذشته باعث 
شد که شهرداری تهران نتواند جلوی برخی 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز را بگیرد و ربط دادن 
این دو موضوع به یکدیگر، نوعی بهانه‌جویی 
است، چون این اغتشاشات در پاییز ۱۴۰۱ 
رخ داد، اما حالا در تابستان ۱۴۰۲ شاهد 
آن هستیم که ساختمان‌های متعددی که 
 چند ماه از شروع ساخت هرکدام از آنها

 گذشته است، در نقاط مختلف پایتخت ساخته 
شده‌اند و شهرداری تازه به فکر تخریب آنها 
افتاده است. بنابراین می‌توان گفت شکل‌گیری 
 و گسترده شدن این ساخت‌وسازهای

 غیرمجاز نشان‌دهنده ضعف نظارتی شهرداری 
تهران است. 

به گفته وزیر آموزش و پرورش، ظرفیت پذیرش دانشگاه فرهنگیان برای سال 
تحصیلی جدید ۳۰ هزار نفر است که هر سال ۵ هزار نفر تا رسیدن به مرز ۴۰ 

هزار نفر به آن اضافه می‌شود. 
به گزارش ایسنا، رضا مراد صحرایی در هزارو بیست و نهمین جلسه شورای عالی 
آموزش و پرورش با ارائه گزارشی از فعالیتها و دستاوردهای آموزش و پرورش، 
گفت: هیچ آموزشی نمی‌تواند گزینش بد نیروهای داوطلب ورود به آموزش و 
پرورش را جبران کند لذا باید در گزینش افراد برای جذب در آموزش و پرورش 
دقت و ظرافت بیشتری به خرج داده شود. وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: 

در گزینش داوطلبان ورود به آموزش و پرورش باید صلاحیت‌های حرفه‌ای، 
اختصاصی و عمومی‌آنها به دقت مورد بررسی قرار گیرد. گزینش و جذب نیرو 
برای آموزش و پرورش باید با آرامش و فرصت کافی انجام شود .صحرایی با اشاره 
به اینکه سرنوشت آینده فرزندان این سرزمین در دستتان معلم است، گفت: 
یک کانون ارزیابی برای گزینش نیروهای داوطلب ورود به دانشگاه فرهنگیان 
ایجاد کرده ایم. این کانون به دقت به ارزیابی صلاحیت‌های حرفه‌ای، عمومی 
‌و اختصاصی داوطلبان می‌پردازد. وی افزود: ظرفیت پذیرش دانشگاه فرهنگیان 
برای سال تحصیلی جدید ۳۰ هزار نفر است که هر سال ۵ هزار نفر تا رسیدن به 

مرز ۴۰ هزار نفر به آن اضافه می‌شود. 
وی اظهار کرد: برای اولین بار در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ کنکور ویژه تربیت معلم 
برگزار می‌شود لذا تا مهر سال آینده فرصت داریم که نیروهای داوطلب ورود به 
آموزش و پرورش را از لحاظ صلاحیت‌های فردی و حرفه‌ای گزینش و جذب 
کنیم.وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه شورای عالی آموزش و پرورش 
باید برنامه و طرح‌های تربیتی را از معاونت، سازمان‌ها و دانشگاه‌های وابسته به 
آموزش و پرورش مطالبه کند، تصریح کرد: فعالیت‌های تربیتی در مدارس باید 
مورد توجه جدی دست اندرکاران نظام تعلیم و تربیت قرار گیرد.  وی با اشاره 
به ضرورت دقت در انتخاب و انتصاب مدیران مدارس، اضافه کرد: شیوه نامه، 

آئین‌نامه انتخاب و انتصاب مدیران مدارس به استان‌ها اعلام شده است. هدف ما 
از اعلام این شیوه نامه انتخاب و انتصاب مدیران توانمند، اثرگذار، خلاق و نوآور و 
متعهد به اهداف نظام تعلیم و تربیت است. صحرایی با اشاره به اینکه سند هنوز 
به کف مدرسه نرسیده است، افزود: باید راهنمای اجرای سند تحول بنیادین در 
مدرسه تهیه و تدوین شود تا مبنای برنامه‌ریزی و عمل مدارس قرار گیرد.وی 
افزود: شاخص‌های ارزیابی سند تحول بنیادین باید هر چه سریعتر تدوین شود. 

برای هر موضوع سند باید مشخص کنیم چه کاری انجام شده است.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: برگزاری دوره‌های ضمن خدمت جهت آشنایی 
فرهنگیان با سند تحول بنیادین یک ضرورت انکارناپذیر است چون محور اصلی 
اجرای سند تحول در مدرسه، معلم است.صحرایی با اشاره به ظرفیت‌های 
شورای عالی آموزش و پرورش برای کمک به نظام تعلیم وتربیت، گفت: یکی از 
وظایف شورای عالی بررسی و تصویب برنامه‌های درسی و تربیتی کلیه موسسات 
آموزشی کشور که در حوزه آموزش و پرورش فعالیت دارند، می‌باشد. این یک 
ظرفیت بی‌نظیری است که باید از آن برای نظام مند کردن فعالیت‌های آموزشی 
و پرورشی استفاده کرد.  وی در پایان پیشنهاد کرد: جلسات شورای عالی آموزش 
و پرورش به جای اینکه در دفتر وزیر تشکیل شود در مدارس، سازمان‌ها و 

دانشگاه‌های وابسته به آموزش و پرورش برگزار شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی ‌وزارت آموزش و پرورش، از تهیه 
بسته‌های ۶۰ ساعته برای توان‌افزایی معلمان، مدیران و 
نیروهای مدارس غیر دولتی خبر داد و گفت: زمانی که 
من مسئولیت این سازمان را بر عهده گرفتم احساس 
نوعی رهاشدگی و بی‌تفاوتی در حوزه نیروی انسانی 
مدارس غیردولتی از طرف مسئولان وجود داشت اما 
امروز در راستای توان افزایی و شایستگی این نیروها گام 

بر می‌داریم.
به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده در آیین افتتاحیه 
دوره‌های توانمندسازی نیروهای مدارس و مراکز 
غیردولتی شهر تهران که با حضور علیرضا کریمیان 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد، ادامه 
داد: بعضا این رهاشدگی در مدارس غیر دولتی منجر به 
ابتکارات خاص شده بود که باید از آن بهره جست. دلیل 
آن نیز این است که نیروی شایسته و دغدغه‌مند زیادی 
به عنوان موسس و مدیر در این مدارس وجود دارد. این 

دغدغه‌مند بودن و شایسته بودن این نیروها باعث شده 
کارهای خوبی در این مدارس شکل گیرد اما بعضا به جهت 
وجود این رهاشدگی آسیب‌هایی نیز می‌بینیم. طوری که 
این روزها بعضا در فضای مجازی و مدرسه حرکت‌هایی 
که نباید، اتفاق می‌افتد.محمودزاده با بیان اینکه نیازمند 
بودیم نسبت به این بی تفاوتی و رها شدگی برنامه‌ای را در 
آموزش و پرورش داشته باشیم که ناظر به همه ابعاد نیروی 
انسانی بحث منزلت، معیشت، مرجعیت و موضوع جذب و 
توانمندی باشد. همه این‌ها را در برنامه خود قرار دادیم. 
در این آموزش ضمن خدمت معلمان که امروز افتتاحیه 
آن در سراسر کشور انجام می‌گیرد، روش‌های دقیق و 
سختگیرانه در حوزه جذب و کارآمدی و ارتقاء توانمندی 

معلمین استفاده می‌شود.
وی خاطر نشان کرد: قرار است در فرایندی سه ساله، 
معلمان و نیروی انسانی مدارس غیر دولتی آموزش ببینند. 
البته دو پیش شرط دارد، اول اینکه هیچ معلم گزینش 
نشده‌ای در این مدارس وجود نداشته باشد. در این راستا 

هم برای معلمان جدیدالورود و هم برای معلمان با سابقه 
فرآیند ۱۵ روزه سالهای قبل را امسال به ۵ ماه رساندیم. 
پیش شرط دوم نیز آن است که رشته تخصصی معلم با 
دوره تحصیلی باید مرتبط باشد. در این راستا نیازسنجی 
اساسی هم به جهت مطالبات اسناد بالادستی از ما انجام 
گرفت. با همکاری دانشگاه فرهنگیان به تهیه بسته‌های 
۶۰ ساعته رسیدیم که پس از آموزش دیدن معلمان، به 
آنها کارت صلاحیت حرفه‌ای داده می‌شود؛ پس از آن اگر 
معلمی‌کارت صلاحیت حرفه‌ای نداشته باشد حق ورود به 
مدارس غیر دولتی را ندارد. علاقمندیم بین ۱۲ تا ۱۵ 
ساعت از این بسته‌ها را با همکاری حوزه‌های علمیه و 

دانشگاه فرهنگیان انجام دهیم.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی در بخش دیگر 
سخنان خود با بیان اینکه کیفیت آموزشی محور اصلی 
نظام‌های تعلیم و تربیت در دنیا است و معلمان بازیگران 
اصلی این کیفیت بخشی در آموزش و پرورش دنیا هستند، 
افزود: مطالعات برجسته بین‌المللی، معلم را از اثرگذارترین 

عامل پیشرفت تحصیلی دانش آموزان معرفی می‌کنند و 
نظام‌های تحصیلی دارای عملکرد بهتر و قابل و قبول، 
همگی توجه زیادی به چگونگی انتخاب معلم و آموزش 
معلمان خود دارند. موفقیت یک نظام آموزشی وابسته به 
نظام ترییت معلم کارآمد است. این موضوع در نظام تعلیم 
و تربیت کشور ایران به جهات مختلف از اهمیت بیشتری 
برخوردار است. هم به دلیل وجه تمایزی که نظام تعلیم 
و تربیت کشور ما با سایر نظامات تعلیم و تربیتی دنیا از 
بعد رویکرد اعتقادی، معرفتی، اخلاقی و تربیتی و پرورشی 
دارد و هم به جهت اینکه ما در اسناد بالادستی و بیانیه 
گام دوم انقلاب مهم ترین سرمایه کشور را نیروی انسانی 
می‌دانیم.وی عنوان کرد: نیروی انسانی را نه فقط هدف و 
عامل توسعه بلکه عامل خودسازی و جامعه سازی و تمدن 
سازی تعریف می‌کنیم، از این رو راهبردهایی را در راستای 
رشد حرفه‌ای معلمان باید در نظر بگیریم. تفاوت نمی‌کند 
این امر چه در مقوله مدارس دولتی و چه در مدارس غیر 

دولتی باشد.

شهردار منطقه ۱۹ در تشریح حادثه خلازیر در صحن شورای شهر:

سوداگران ساخت‌وساز افراد قدرتمندی هستند


